
 

 

1 

 

DODATEK č.1 KE SMLOUVĚ O DÍLO  
č. S-22-096                                          

 
„Vybudování požární signalizace“ 

 
 
I. 

SMLUVNÍ STRANY 
 

1.1   Domov sociálních služeb Meziboří, příspěvková organizace 

se sídlem:  Okružní 104, 432 13, Meziboří 

IČ:  49872516 

DIČ:  CZ49872516 

zastoupené: Mgr. Marcelou Kačalovou, ředitelkou organizace – ve věcech smluvních 

Bc. Petrou Galíkovou, tel: 476 748 218, e-mail: galikova@dssmezibori.cz           – 

ve věcech organizačních 

p. Jaroslavem Křižanovičem, tel: 476 748 218, mail: udrzba@dssmezibori.cz    

– ve věcech realizačních 

bank. spojení: Komerční banka, a.s., č.ú. 340 402 0247/0100 

dále jen „objednatel“ na straně jedné  

 

a 

 

1.2            AEC NOVÁK s.r.o 

se sídlem: Beethovenova 216/28, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem  

IČ:  49097652 

DIČ:  CZ49097652 

zapsán v obchodním rejstříku vedeném  Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 

5428  

zastoupená: Ing. Mgr. Karlem Novákem, jednatelem – ve věcech smluvních 

p. Jaroslavem Surovcem, tel.: 603 156 002, email: surovec@aecusti.cz - ve 

věcech realizačních                  

bank. spojení: Komerční banka a.s, č.ú.: 48708411/0100 

 

dále jen „zhotovitel“ na straně druhé 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku, ve smyslu ust. § 2586 a násl. Zákona č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tento dodatek č.1. 

 

PREAMBULE 

 

Z důvodu chyb ve výkazu výměr, který zpracoval projektant a který byl naceněn zhotovitelem, 

uvedeným v záhlaví tohoto dodatku, je nutné pro správnou funkčnost systému EPS  doplnit 

(včetně montáže a programování) další komponenty, a to bezdrátová tlačítka a o bezdrátové 

ovládání brány.  Rovněž k částečné nedostupnosti komponentů (výrobce se nachází mimo 

Evropskou unii), uvedených v tomto dodatku je nutné prodloužit termín ukončení celého díla. 

 

II. 

PŘEDMĚT SMLOUVY 

mailto:surovec@aecusti.cz


 

 

2 

 

Odstavec 2.1 se mění takto: 

 

2.1 Zhotovitel se zavazuje řádně a včas provést na svůj náklad a nebezpečí pro 

objednatele dílo spočívající v následujících pracích (dále jen dílo): „Vybudování 

požární signalizace“ v rozsahu, který je definovaný požadavkem objednatele a 

oceněným výkazem výměr a oceněným výkazem výměr komponentů, které nebyly 

zahrnuty do původního výkazu výměr, který je nedílnou součástí této smlouvy o dílo a 

součástí dodatku č.1. 

 

V. 

CENA PLNĚNÍ, FAKTURACE 

 

Odstavec 5.1 se mění takto: 

 

5.1 Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za dílo provedené v souladu s touto 

smlouvou cenu v celkové výši: 

 

 Cena bez DPH         928 918,-      Kč 

 DPH 15%          139 337,70   Kč 

 _________________________________________________________ 

 Cena celkem včetně DPH                    1 068 255,70  Kč 

 

 Dle předaných rozpočtů zadaných prací. 

 

 (slovy: jeden milion šedesát osm tisíc dvě sta padesát pět korun českých a 70 haléřů) 

 

Odstavec 5.5 se mění takto: 

 

5.5 Vyúčtování provede zhotovitel do 15ti dnů od předání a převzetí díla. Zhotovitel není 

oprávněn fakturu vystavit před tímto termínem, resp. před podpisem zápisu o předání 

a převzetí díla, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

 

 

VI.  

TERMÍN PLNĚNÍ 

 

Odstavec 6.1 se mění takto: 

 

6.1 Termín provedení díla: 

 

 Dílo bude zahájeno 15. 8. 2022. Zhotovitel se zavazuje k provedení výše uvedeného 

díla nejpozději do 4 týdnů od zahájení. Vzhledem k dlouhým dodacím lhůtám některých 

komponentů, nutných k realizaci předmětu díla dle této smlouvy, může dojít k posunutí 

termínu realizace a následného předání, rovněž v případě víceprací, dle tohoto 

dodatku, kdy jeden z výrobců komponentů vyrábí mimo Evropskou unii, je termín 

dodání komponentů předběžně výrobcem slíben v průběhu ledna 2023, tak termín 

dokončení se stanovuje do 15. 2. 2023. V tomto případě se neuplatní ustanovení dle 

první věty článku 8.1 a článku 8.3 této smlouvy.  

 



 

 

3 

 

Pokud objednatel neumožní přístup do prostor, ve kterých bude probíhat realizace díla, 

tak bude termín realizace adekvátně posunut. 

 

 

X. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

Doplňuje se odstavec 10.17 tohoto znění: 

 

10.17 Tento dodatek č.1 ke smlouvě je sepsán ve dvou vyhotoveních, přičemž každá ze stran 

obdrží 1 vyhotovení. Ostatní náležitosti smlouvy, tímto dodatkem nezměněné, zůstávají 

v platnosti. Nedílnou součástí je i příloha č.1 dodatku – oceněný výkaz výměr. 

 

 

 

V Meziboří, dne:     V Ústí nad Labem, dne …….2022 

 

 

 

 

…………………………………..     …………………………………………… 

Za objednatele:        Za zhotovitele:  

Mgr. Marcela Kačalová, ředitelka         Ing. Mgr. Karel Novák, jednatel 

 


